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2025年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规

划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用R不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用R不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用R不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

变更前的股票简称（如有）

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

ST岭南

深圳证券交易所

岭南股份（曾用）

董事会秘书

陈健波（代理董事会秘书）

东莞市东城街道东源路东城文化中心
扩建楼1号楼11楼

0769-22500085
ln@lingnan.cn

股票代码

证券事务代表

张泽锋、胡诗涵

东莞市东城街道东源路东城文化中心
扩建楼1号楼11楼

0769-22500085
ln@lingnan.cn

002717

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是R否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的
净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

筹资活动产生的现金流量净额（元）

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

178,846,564.49
-128,274,147.62

-128,433,202.49

97,016,086.40
-0.07
-0.07

-12.82%
-82,703,089.50

本报告期末

13,852,271,413.22
936,299,653.79

上年同期

612,361,601.40
-256,670,747.59

-254,910,349.84

-94,848,192.29
-0.15
-0.12

-12.80%
73,221,796.82

上年度末

14,365,168,155.31
1,064,573,801.41

本报告期比上年同期
增减

-70.79%
50.02%

49.62%

202.29%
53.33%
41.67%

下降0.02个百分点

-212.95%
本报告期末比上年度

末增减

-3.57%
-12.05%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总
数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

尹洪卫

中 山 华 盈
产业

投 资 合 伙
企业

（ 有 限 合
伙）

中 山 火 炬
华盈

投 资 有 限
公司

栗基珺

陆朝旺

杨华青

胡勇根

卢艳

姜明

高德爱

上述股东关联关系或一
致行动的说明

参与融资融券业务股东
情况说明（如有）

股东性质

境 内 自 然
人

其他

国有法人

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

160,455

持股比例

14.77%

4.63%

0.99%

0.23%

0.22%

0.19%

0.19%

0.18%

0.16%

0.15%
2022年9月19日，尹洪卫与中山华盈产业投资合伙企业（有限合伙）（简称：华盈产业投资）
签署了《股份表决权委托协议》，尹洪卫将其剩余的 291,848,971股股份（占公司总股本的17.32%）所对应的表决权委托给华盈产业投资行使。尹洪卫与华盈产业投资不是一致行
动人。截至 2025年 6月 30日，尹洪卫持有公司 268,891,617股股票，华盈产业投资持有公
司84,260,000股股份，拥有公司353,151,617股股份的表决权，华盈产业投资为公司的控股
股东。中山火炬华盈投资有限公司持有公司股份18,030,575股，华盈投资为华盈产业投资

的一致行动人，合计持有公司股份102,290,575股，占公司总股本的5.62%。

不适用

持股数量

268,891,617268,891,617

84,260,000

18,030,575

4,147,400

4,000,000

3,511,800

3,375,228

3,310,100

3,000,000

2,800,000

报告期末表决权恢复的优先股股东总
数（如有）

持有有限售条件的股份
数量

204,593,713

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

质押

冻结

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

数量

268,300,000
268,891,617

0

0

0

0

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用R不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用R不适用

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用R不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用R不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用R不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

R适用 □不适用

（1）债券基本信息

债券名称

岭南生态文旅
股份有限公司
公开发行可转

换公司债券

债券简称

岭南转债

债券代码

128044

发行日

2018年08月14
日

到期日

2024年08月14
日

债 券 余 额（万
元）

3,790,405

利率

4.75%

（2）截至报告期末的财务指标

项目

资产负债率

项目

EBITDA利息保障倍数

本报告期末

92.12%
本报告期

-0.37

上年末

91.48%
上年同期

-0.6
三、重要事项

（一）关于公司将被实施其他风险警示的事项

自2025年4月30日起，公司股票交易被实施其他风险警示，公司股票简称“岭南股份”前冠以ST
字样，变更为“ST岭南”。公司股票被实行其他风险警示后，股票交易的日涨跌幅限制为5%。具体内

容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司股票被实施其他风险警示暨公司股票

停复牌的提示性公告》。 （二）关于公司及子公司被列入失信被执行人名单的事项 经查询，报告

期内，公司及子公司岭南水务集团有限公司、上海恒润数字科技集团股份有限公司因建设工程施工合

同纠纷、项目合同纠纷等案件已被列入失信被执行人执行名单。 （三）关于子公司被申请破产清算

的事项 公司控股子公司上海恒润数字科技集团股份有限公司（以下简称恒润集团，公司持股

82.36%）被提起破产清算申请，恒润集团已向法院提交《破产申请异议书》并附相关证据资料。截至目

前，恒润集团尚未收到法院裁定受理破产清算的相关文件，是否进入破产清算程序尚存在重大不确定

性。 （四）关于“岭南转债”第二期偿付完成的事项 “岭南转债”已于2025年7月29日完成了第二

期的偿付工作，具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于“岭南转债”第二期

偿付完成的公告》。

（五）资金占用情况

2024年1月，公司原实控人尹洪卫未经公司内部资金审批流程，也未按照公司《关联交易内部决

策制度》报经董事会和股东大会审批，从公司转出资金2亿元，截至2024年12月31日尚有1.5285亿元

未归还，形成关联方资金占用。尹洪卫已以现金方式归还占用的公司资金 1,050万元至公司偿债专

户，截至2025年6月30日，剩余未归还占用公司资金余额为1.4235亿元。 （六）关于公司面临的其

他风险事项 目前公司仍在全力筹措偿债资金，如短期无法妥善解决，公司会因逾期债务面临进一步

的诉讼、仲裁、银行账户被冻结、资产被冻结等事项，将会影响公司的生产经营和业务开展，增加公司

的财务费用，同时进一步加大公司资金压力，并对公司本年度业绩产生影响。

证券代码：002717 证券简称：ST岭南 公告编号：2025-091
岭南生态文旅股份有限公司

第五届董事会第三十五次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

一、董事会会议召开情况

岭南生态文旅股份有限公司(以下简称“公司”) 第五届董事会第三十五次会议于2025年8月28日

(周四)在公司十楼会议室以现场结合通讯的方式召开。会议通知已于2025年8月18日通过邮件的方

式送达各位董事。本次会议应出席董事8人，实际出席董事8人。会议由董事长陈健波主持，公司部

分监事、高管列席。会议召集、召开符合有关法律、法规、规章和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况

经各位董事认真审议，会议形成了如下决议：

（一）审议通过《关于＜公司2025年半年度报告及其摘要＞的议案》

经董事会认真审核，认为《公司2025年半年度报告》及其摘要的编制和审核程序符合有关法律、

行政法规、规范性文件及《公司章程》的相关规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情

况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《公司2025年半年度报告》及

其摘要。

该项议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

（二）审议通过《关于＜公司2025年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告＞的议案》

董事会认为公司 2025年半年度募集资金存放与实际使用情况，符合相关法律、法规的规定，真

实、准确、完整地反映了公司2025年半年度募集资金存放与使用情况。

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于 2025年半年度募集资

金存放与使用情况的专项报告》。

该项议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

岭南生态文旅股份有限公司董事会

2025年8月30日

证券代码：002717 证券简称：ST岭南 公告编号：2025－092
岭南生态文旅股份有限公司

第五届监事会第二十三次会议决议公告
本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

一、监事会会议召开情况

岭南生态文旅股份有限公司（以下简称“公司”）第五届监事会第二十三次会议于 2025年 8月 28
日（周四）在公司十楼会议室以现场结合通讯的方式召开。会议通知已于2025年8月18日以电子邮

件的方式送达各位监事。本次会议应参加监事3人，实际参加监事3人。本次会议由监事会主席黄庆

国主持，会议的召集、召开符合《公司法》和《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况

经各位监事认真审议，会议形成了如下决议：

（一）审议通过《关于＜公司2025年半年度报告及其摘要＞的议案》

经审核，监事会认为：董事会编制和审核《公司2025年半年度报告》及其摘要的程序符合法律、行

政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况，不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《公司2025年半年度报告》及

其摘要。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

（二）审议通过《关于＜公司2025年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告＞的议案》

经审核，监事会认为：《公司 2025年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》内容真实、准

确、完整地反映了公司截至2025年6月30日的募集资金存放与实际使用情况。监事会同意本议案。

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于 2025年半年度募集资

金存放与使用情况的专项报告》。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

岭南生态文旅股份有限公司监事会

2025年8月30日

证券代码：301502 证券简称：华阳智能 公告编号：2025-048
江苏华阳智能装备股份有限公司

关于持股5%以上股东减持比例触及1%
整数倍暨减持股份计划到期的公告

公司持股5%以上股东宁波梅山保税港区复星惟盈股权投资基金合伙企业（有限合伙）保证向本

公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

江苏华阳智能装备股份有限公司（以下简称“公司”或“华阳智能”）于2025年5月8日披露了《关

于持股5%以上股东股份减持计划预披露公告》（公告编号：2025-031）。公司持股5%以上股东宁波梅

山保税港区复星惟盈股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“复星惟盈”）计划以集中竞价和大

宗交易方式减持本公司股份合计不超过 2,854,175股（即减持总数合计不超过公司总股本比例的

5%）。减持期间为：2025年5月29日至2025年8月28日。

公司于 2025年 8月 8日披露了《关于持股 5%以上股东减持比例触及 1%整数倍的公告》（公告编

号：2025-041）。复星惟盈 2025年 8月 5日至 2025年 8月 6日期间通过集中竞价方式减持公司股份

384,800股，合计减持公司股份0.67%，持股比例从14.25%减持至13.58%，权益变动触及 1%的整数倍。

公司于近日收到复星惟盈出具的《关于持股5%以上股东减持比例触及1%整数倍暨减持股份计

划到期的告知函》，复星惟盈在2025年8月7日至2025年8月28日期间，通过集中竞价和大宗交易方

式合计减持公司股份436,000股，占公司总股本的0.77%，其中以集中竞价方式减持公司股份186,000
股，占公司总股本的0.33%，以大宗交易方式减持公司股份250,000股，占公司总股本的0.44%，持股比

例从13.58%减持至12.81%，触及1%的整数倍。

截至2025年8月28日，本次减持计划期限已届满，减持期间内，复星惟盈通过集中竞价和大宗交

易方式合计减持公司股份820,800股。其中，以集中竞价方式减持公司股份570,800股，以大宗交易方

式减持公司股份250,000股。

现将减持触及1%的整数倍和减持计划实施情况公告如下：

一、本次持股比例变动超过1%的具体情况

1、本次权益变动情况

信息披露义务人基本信息

股票简称

变动类型

是否为第一大股东或实际控制人

权益变动明细

本次权益变动
方式

变动方式

集中竞价交易

大宗交易

通过证券交易所的集中交易R 协议转让情况 □
通过证券交易所的大宗交易R 间接方式转让 □
国有股行政划转或变更交易 □ 执行法院裁定 □
取得上市公司发行的新股份 □ 继承 □
赠与 □ 表决权让渡 □

其他 □

名称

住所

权益变动时间

华阳智能

增加 □ 减少R

是的 □ 否R

变动日期

2025.8.7-2025.8.11
2025.8.25-2025.8.28

股份种类

人民币普通股

人民币普通股

宁波梅山保税港区复星惟盈股权投资基金合伙
企业（有限合伙）

浙江省宁波市北仑区梅山七星路 88号 1幢 401
室A区C1431

2025年8月7日至2025年8月28日

股票代码

减持
股数
（股）

186,000

250,000

301502

减持
比例
（%）

0.33

0.44

2、本次权益变动前后，信息披露义务人拥有上市公司权益的股份情况

股 东 名
称

股份性质

无限售条件股份

有限售条件股份

本次减持前持有股份

股数
（股）

7,749,575
-

占 总 股 本 比 例
（%）

13.58
-

本次减持后持有股份

股数
（股）

7,313,575
-

占 总 股 本 比 例
（%）

12.81
-

3、承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承诺、意向、计划

本次变动是否存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律、
行政法规、部门规章、规范性文件和深圳证券交易所业务规则等规

定的情况

是R 否□
本次股份变动情况与此前已披露的减持计划一
致，不存在违反已披露的减持计划及相关承诺

的情形。

是□ 否R

4、被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，是否存在不得行使表决权的股份 是□ 否R

二、股东的减持情况

1、股份来源：公司首次公开发行股票上市前持有的股份。

2、股东减持股份情况

股东
名称

复星
惟盈

合计

减持
方式

集中竞价交易

大宗
交易

减持期间

2025.8.5-2025.8.11

2025.8.25-2025.8.28

减持均价（元/股）

46.15

59.68

减持股数（股）

570,800

250,000

820,800

减持数量占公司
总股本比例（%）

1.00

0.44

1.44

3、股东本次减持前后持股情况

股东名称

复星惟盈

股份性质

合计持有股份

其中：无限售条件股份

有限售条件股份

本次减持计划前
持有股份

股数
（股）

8,134,375
8,134,375

-

占总股本比例
（%）

14.25
14.25
-

本次减持计划后
持有股份

股数
（股）

7,313,575
7,313,575

-

占总股本比例
（%）

12.81
12.81
-

三、其他相关说明

1、复星惟盈减持计划的实施情况，符合《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规

则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》、《深圳证券交易

所上市公司自律监管指引第18号——股东及董事、高级管理人员减持股份》等法律、法规及规范性文

件的规定。

2、复星惟盈减持公司股份事项已按照相关规定进行了预披露，减持事项与此前已披露的意向、承

诺及减持计划一致，减持股份总数在已披露的减持计划数量之内。

3、复星惟盈不存在应当履行而未履行的承诺事项。本次减持价格根据市场价格确定，且按照上

市承诺，减持价格未低于公司首次公开发行股票的价格。

4、复星惟盈不是公司控股股东，本次减持计划不会导致公司控制权发生变更，不会对公司治理结

构、股权结构及持续经营产生重大影响。

5、复星惟盈的本次减持计划已到期。

四、备查文件

1、股东信息披露义务人出具的相关函件；

2、深圳证券交易所要求的相关文件。

特此公告。

江苏华阳智能装备股份有限公司董事会

2025年8月29日

证券代码：002984 证券简称：森麒麟 公告编号：2025-046
债券代码：127050 债券简称：麒麟转债

青岛森麒麟轮胎股份有限公司
关于继续使用部分暂时闲置募集资金进行

现金管理的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

青岛森麒麟轮胎股份有限公司（以下简称“公司”或“森麒麟”）于2024年8月29日召开第三届董

事会第三十次会议、第三届监事会第二十三次会议，审议通过了《关于继续使用部分暂时闲置募集资

金进行现金管理的议案》。为提高公司2023年向特定对象发行A股股票（以下简称“向特定对象发行

股票”）募集资金使用效率，增厚股东回报，在确保募集资金投资项目正常进行及募集资金安全的情况

下，同意公司使用额度不超过10亿元人民币的部分暂时闲置募集资金进行现金管理。使用期限为自

董事会审议通过之日起十二个月之内，在上述额度和期限范围内资金可滚动使用。具体内容详见公

司于 2024年 8月 30日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于继续使用部分暂时闲置募集资

金进行现金管理的公告》（公告编号：2024-092）。

因上述使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的授权即将到期，为提高募集资金使用效率，更

好地实现公司现金的保值增值，保障公司股东的利益，公司于2025年8月29日分别召开第四届董事

会第六次会议、第四届监事会第五次会议，审议通过了《关于继续使用部分暂时闲置募集资金进行现

金管理的议案》，同意公司在确保不影响向特定对象发行股票募集资金投资项目正常进行和募集资金

安全的情况下，继续使用部分暂时闲置向特定对象发行股票募集资金进行现金管理，使用额度不超过

10亿元人民币，使用期限为自董事会审议通过之日起十二个月之内，在上述额度和期限范围内资金可

滚动使用。现将具体事项公告如下：

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意青岛森麒麟轮胎股份有限公司向特定对象发行股票注册

的批复》（证监许可[2023]1432号）核准，同意公司向特定对象发行股票的注册申请。本次实际发行人

民币普通股（A股）股票94,307,847股，每股面值为人民币1.00元，发行价格29.69元/股，募集资金总额

为人民币2,799,999,977.43元，扣除各项发行费用（不含税）10,389,830.63元，募集资金净额为人民币2,
789,610,146.80元，上述募集资金经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并出具了XYZH/
2023JNAA5B0164号《验资报告》。公司对募集资金的存放和使用进行专户管理，并与保荐机构、募集

资金存放银行签订了《募集资金三方监管协议》。

二、募集资金投资项目及暂时闲置情况

根据公司第三届董事会第二十六次会议、第三届监事会第二十一次会议及2024年第三次临时股

东大会的审议结果，公司向特定对象发行股票募集资金扣除发行费用后的净额用于以下项目：

项目名称

森麒麟（摩洛哥）年产600万条高性能轿
车、轻卡子午线轮胎项目

森麒麟（摩洛哥）年产600万条高性能轿
车、轻卡子午线轮胎项目（二期）

合计

森麒麟（摩洛哥）年
产 1200 万条高性能
轿车、轻卡子午线轮

胎项目

总投资额
（万美元）

29,678.00
19,306.47
48,984.47

总投资额
（万人民币）

210,565.41
136,979.40
347,544.81

拟以募集资金投
入总额

（万人民币）

278,961.01

278,961.01
注1：表格中涉及汇率依照2024年3月29日中国人民银行公布的银行间外汇市场人民币汇率中

间价为1美元兑人民币7.0950元；

注2：表格中“森麒麟（摩洛哥）年产600万条高性能轿车、轻卡子午线轮胎项目”与“森麒麟（摩洛

哥）年产 600万条高性能轿车、轻卡子午线轮胎项目（二期）”选址摩洛哥丹吉尔同一位置，公司已于

2023年10月同时开工建设，两期项目预计将同时投产，项目合计即“森麒麟（摩洛哥）年产1200万条高

性能轿车、轻卡子午线轮胎项目”。

截至2025年6月30日，本次向特定对象发行股票募集资金余额为1,140,447,626.44元，其中，暂时

补充流动资金 500,000,000.00 元，尚未到期的进行暂时闲置募集资金现金管理的余额为 620,000,
000.00元，存放于募集资金专户的余额为20,447,626.44元。

三、前次使用暂时闲置募集资金进行现金管理的情况

公司于2024年8月29日召开第三届董事会第三十次会议、第三届监事会第二十三次会议，审议

通过了《关于继续使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，根据向特定对象发行股票募集

资金投资项目实施进度，部分募集资金在一定时间内存在暂时闲置情况。为提高向特定对象发行股

票募集资金使用效率，增厚股东回报，在确保募集资金投资项目正常进行及募集资金安全的情况下，

同意公司使用额度不超过10亿元人民币的部分暂时闲置募集资金用于购买流动性好、安全性高、保

本型的理财产品或存款类产品（包括但不限于结构性存款、大额存单、定期存款、通知存款、协定存款

等）。使用期限为自董事会审议通过之日起十二个月之内，在上述额度和期限范围内资金可滚动使

用。公司保荐机构就上述事项发表了同意的意见。

四、本次使用暂时闲置募集资金进行现金管理的情况

（一）投资目的

为提高募集资金使用效率，增厚股东回报，在确保不影响募集资金投资计划正常进行和募集资金

安全的情况下，公司拟使用部分暂时闲置的募集资金进行现金管理，以更好地实现公司现金的保值增

值，保障公司股东的利益。

（二）投资额度及期限

公司拟使用不超过人民币10亿元的部分暂时闲置募集资金进行现金管理，使用期限自本次董事

会审议通过之日起十二个月内有效，在上述额度和期限范围内资金可滚动使用。募集资金现金管理

到期后将及时归还至募集资金专户。

（三）投资品种

公司拟购买流动性好、安全性高、保本型的理财产品或存款类产品（包括但不限于结构性存款、大

额存单、定期存款、通知存款、协定存款等）；产品收益分配方式根据公司与产品发行主体签署的相关

协议确定；该投资产品不得用于质押。

（四）实施方式

本次现金管理事项属于董事会审批权限范围内，无需提交股东大会审议。公司董事会授权公司

管理层在上述额度和使用期限内行使投资决策权并签署相关合同文件，并由公司财务中心负责组织

实施和管理。

（五）信息披露

公司将按照《上市公司募集资金监管规则》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等相关要求，及时履行信息披露义务。

五、投资风险及控制措施

（一）投资风险

1、公司本次现金管理所投资的产品是银行等金融机构所发行的流动性好、安全性高的产品，具有

投资风险低、本金安全度高的特点。但由于影响金融市场的因素众多，本次投资不排除金融市场极端

变化导致的不利影响。

2、公司将根据经济形势以及金融市场的变化适时适量地介入，因此短期投资的实际收益不可预

期。

（二）风险控制

1、公司将严格遵守审慎投资原则，选择低风险理财产品或存款类产品。不得用于其他证券投资，

不购买股票及其衍生品和无担保债券为投资标的银行理财产品等。

2、公司将及时分析和跟踪理财产品或存款类产品投向，在上述产品投资期间，公司将与相关金融

机构保持密切联系，及时跟踪资金的运作情况，加强风险控制和监督，严格控制资金的安全。

3、公司将严格按照《上市公司募集资金监管规则》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等相关规定办理募集资金现金管理

业务。

六、对公司日常经营的影响

公司使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理是在确保不影响募集资金投资计划正常进行和募

集资金安全的前提下进行的；通过适当的现金管理，可以提高资金使用效率，获得一定的投资收益，为

公司股东谋取更多的投资回报。不存在与募集资金投资项目的实施计划相互抵触的情形，同时也不

存在变相改变募集资金投向的情形。

七、本次使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的相关审批程序

（一）公司董事会审议情况

2025年8月29日，公司第四届董事会第六次会议审议通过了《关于继续使用部分暂时闲置募集资

金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响向特定对象发行股票募集资金投资项目正常进行和

募集资金安全的情况下，继续使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理，使用额度不超过10亿元人

民币，使用期限为自董事会审议通过之日起十二个月之内，在上述额度和期限范围内资金可滚动使

用。公司董事会授权公司管理层在上述额度和使用期限内行使投资决策权并签署相关合同文件，并

由公司财务中心负责组织实施和管理。

（二）公司监事会审议情况及意见

2025年8月29日，公司第四届监事会第五次会议审议通过了《关于继续使用部分暂时闲置募集资

金进行现金管理的议案》，监事会认为：公司本次继续使用部分暂时闲置的2023年向特定对象发行A
股股票募集资金进行现金管理的决策审议程序符合相关规定，利用部分暂时闲置募集资金进行现金

管理，有助于提高公司资金使用效率及收益，不存在改变或变相改变募集资金用途的行为，没有影响

募集资金项目建设和公司正常经营，符合公司及股东的利益，不存在损害中小股东利益的情形，同意

公司继续使用额度不超过10亿元人民币的部分暂时闲置募集资金进行现金管理。

（三）保荐机构核查意见

国泰海通证券股份有限公司（以下简称“国泰海通证券”）针对公司继续使用部分暂时闲置募集资

金进行现金管理事项出具了核查意见，认为：森麒麟本次继续使用暂时闲置募集资金进行现金管理事

项已经公司董事会和监事会审议通过，履行了必要的审批程序，符合《上市公司募集资金监管规则》

《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司

规范运作》及公司《募集资金管理制度》等的相关规定。募集资金的使用没有与募集资金投资项目的

实施计划相抵触，不影响募集资金投资项目的正常进行，不存在改变或变相改变募集资金投向和损害

股东利益的情况。国泰海通证券同意公司继续使用暂时闲置募集资金进行现金管理事项。

八、备查文件

1、第四届董事会第六次会议决议；

2、第四届监事会第五次会议决议；

3、国泰海通证券股份有限公司关于青岛森麒麟轮胎股份有限公司继续使用部分暂时闲置募集资

金进行现金管理的核查意见。

特此公告。

青岛森麒麟轮胎股份有限公司董事会

2025年8月30日
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2025年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规

划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 R不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 R不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 R不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

变更前的股票简称

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

荣安地产

深圳证券交易所

甬成功

董事会秘书

邓华堂

浙江省宁波市鄞州区天童南路700号
荣安大厦18F（A）
0574-87312566

denghuatang@000517.com

股票代码

证券事务代表

郑思思

浙江省宁波市鄞州区天童南路700号
荣安大厦18F（A）
0574-87312566

zhengsisi@000517.com

000517

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 R否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的
净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

3,895,014,587.17
36,450,786.55

12,009,582.34

560,583,084.05
0.0114
0.0114
0.62%

本报告期末

14,414,301,174.99
5,854,624,756.00

上年同期

13,884,161,304.65
464,033,165.86

486,353,459.09

810,411,928.87
0.1457
0.1457
5.27%

上年度末

19,008,979,439.71
5,818,173,969.45

本报告期比上年同期
增减

-71.95%
-92.14%

-97.53%

-30.83%
-92.18%
-92.18%
-4.65%

本报告期末比上年度
末增减

-24.17%
0.63%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

荣安集团股份有限
公司

王久芳

上海迎水投资管理
有限公司－迎水聚
宝 13号私募证券投

资基金

香港中央结算有限
公司

中国工商银行股份
有限公司－南方中
证全指房地产交易
型开放式指数证券

投资基金

王慧明

招商银行股份有限
公 司 － 南 方 中 证1000 交易型开放式
指数证券投资基金

王丛玮

庄春玲

姜晖

上述股东关联关系或一致行动的
说明

参与融资融券业务股东情况说明

股东性质

境内非国有
法人

境内自然人

其他

境外法人

其他

境内自然人

其他

境内自然人

境内自然人

境内自然人

35,707

持股比例

47.93%
28.69%

0.99%

0.59%

0.38%

0.29%

0.28%

0.21%
0.20%
0.20%

上述股东中，荣安集团股份有限公司、王久芳、王丛玮系一致行动人关系，除此
外，本公司未知其他前10名股东之间及前10名无限售条件股东之间是否存在关
联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

前10名股东中，上海迎水投资管理有限公司－迎水聚宝13号私募证券投资基金
通过信用证券账户持股 2,278,000股，王慧明通过信用证券账户持股 9,200,000
股，庄春玲通过信用证券账户持股 6,369,000股，姜晖通过信用证券账户持股 6,300,000股。

报告期末表决权恢复的优先股股东总
数（如有）

持股数量

1,525,939,995
913,500,000

31,500,000

18,786,443

12,180,400

9,200,100

8,803,300

6,661,200
6,405,100
6,300,000

持有有限售条件
的股份数量

0
685,125,000

0

0

0

0

0

4,995,900
0
0

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

质押

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

数量

306,150,000
0

0

0

0

0

0

0
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 R不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 R不适用

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用 R不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用 R不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用 R不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 R不适用

三、重要事项

无

荣安地产股份有限公司

董事长：王久芳

二○二五年八月三十日
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荣安地产股份有限公司

第十二届董事会第八次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏。

一、会议召开情况

荣安地产股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）第十二届董事会第八次会议通知于2025年

8月18日以电子邮件、短信等方式发出。会议于2025年8月28日以现场结合通讯方式召开，现场会议

地点为荣安大厦20楼会议室（浙江省宁波市鄞州区天童南路700号）。

本次会议应出席董事5名，实际现场出席会议董事5名。本次会议由董事长王久芳主持，监事石

敏波、江涛、周俊帅列席了会议。

会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，会议有效成立。

二、会议审议情况

会议形成如下决议：

1、审议通过《2025年半年度报告》及摘要

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

本议案提交董事会审议前，已经公司董事会审计委员会审议通过，尚需提交公司股东会审议。

相关内容详见同日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司《2025年半年度报告》及摘要

（公告编号：2025-019）
2、审议通过《关于修订＜公司章程＞及其附件的议案》

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东会审议。

相关内容详见同日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司

《关于修改公司章程及部分治理制度的公告》（公告编号：2025-020）
3、逐项审议通过《关于修订公司治理相关制度的议案》

3.01关于修订《独立董事工作制度》的议案

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

本子议案尚需提交股东会审议。

3.02关于修订《对外担保管理规定》的议案

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

本子议案尚需提交股东会审议。

3.03关于修订《关联交易管理办法》的议案

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

本子议案尚需提交股东会审议。

3.04关于修订《对外提供财务资助管理办法》的议案

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

本子议案尚需提交股东会审议。

3.05关于修订《募集资金管理制度》的议案

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

3.06关于修订《信息披露事务管理制度》的议案

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

相关内容详见同日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司

《关于修改公司章程及部分治理制度的公告》（公告编号：2025-020）及各制度全文。

4、审议通过《关于补选第十二届董事会独立董事的议案》

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

本议案提交董事会审议前，已经公司董事会提名委员会审议通过，尚需提交公司股东会审议。

相关内容详见同日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司《关于补选公司独立董事的公

告》（公告编号：2025-021）
5、审议通过《关于对向参股公司提供财务资助进行授权管理的议案》

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东会审议。

相关内容详见同日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司《关于对向参股公司提供财务资

助进行授权管理的公告》（公告编号：2025-022）
6、审议通过《关于召开公司2025年第一次临时股东会的议案》

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

相关内容详见同日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司《关于召开 2025年第一次临时

股东会的通知》（公告编号：2025-023）
三、备查文件

1、荣安地产股份有限公司第十二届董事会第八次会议决议

特此公告。

荣安地产股份有限公司董事会

二○二五年八月三十日
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第十二届监事会第八次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏。

一、会议召开情况

荣安地产股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）第十二届监事会第八次会议通知于2025年

8月18日以电子邮件、短信等方式发出。会议于2025年8月28日以现场结合通讯方式召开，现场会议

地点为荣安大厦20楼会议室（浙江省宁波市鄞州区天童南路700号）。

本次会议公司应出席监事 3名，实际现场出席会议监事 3名，本次会议由监事会主席石敏波主

持。会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，会议有效成立。

二、会议审议情况

会议形成如下决议：

1、审议通过《2025年半年度报告》及摘要

表决结果：3票同意、0票反对、0票弃权。

审核意见：公司《2025年半年度报告》及摘要的编制和审议程序符合《公司法》、《证券法》、《公司章

程》等有关法律法规及公司规章制度的规定；公司半年报的内容和格式符合中国证监会和深圳证券交

易所的各项规定，报告内容真实、准确、完整地反映了上市公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

本议案尚需提交公司股东会审议。

相关内容详见同日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司《2025年半年度报告》及摘要

（公告编号：2025-019）。

三、备查文件

1、荣安地产股份有限公司第十二届监事会第八次会议决议。

特此公告。

荣安地产股份有限公司监事会

二○二五年八月三十日


